平成２７年７月１５日
保護者 様

吉田町立中央小学校長

「台風１１号」接近への対応(１６日、１７日)について

日ごろより、本校の教育活動には皆様より御協力をいただき感謝しております。
さて、現在の台風情報によると、非常に強い台風１１号が日本列島に接近し、

明日１６日(木)から１７日（金）にかけて、日本列島を通過するおそれがあり、
静岡県へもその影響が心配されるところです。
そこで、本校では、下記のとおり対応しますので、御理解、御協力をお願いし

ます。
なお、不明な点については学校にお問い合わせください。

記

１ 当日（７月１６日、１７日)の朝６時の時点で、「吉田町」に、次の「警報」
が１つでも出ている場合は、自宅待機とします。なお、「警報が出されていない

場合」は登校させてください。
また、登校した場合でも、気象状況により警報が発令される前に授業を打ち切

り、一斉下校とすることがあります。
いずれの場合も、学校から「緊急連絡システム」で各御家庭にお知らせします。

「大雨警報」、「洪水警報」、「暴風警報」

２ 自宅待機の場合、吉田町に出ている「警報が解除になった時」は登校となり
ます。この場合、登校についての連絡は、学校から「緊急連絡システム」でお
知らせします。登校時には次の点に注意して登校させてください。

○ 増水している河川や海には絶対近づかないこと。
○ 交通事故には十分注意すること。
○ 通学班で登校すること。集合場所への集合時刻は「緊急連

絡システム」で連絡します。

※ 自宅待機の場合、できるだけお子様が一人にならないようにしてください。また、いつ
でも保護者と連絡が取れる状態にしてください。

３ 警報解除の時間が遅い場合や解除にならない場合は、休校になることもあり
ます。その際も「緊急連絡システム」でお知らせします。

４ 給食について
７月１６日(木)は、天候の悪化が予想されるので、給食時間を早めることを検

討しています。
１７日(金)は、台風接近のため町内小中学校の「給食は取りやめ」となります。
１７日(金)に午前中から登校する場合は、弁当を持たせてください。

担当： 吉田町立中央小学校 教頭
電 話 ３２－１３００
ＦＡＸ ３２－１０７６